
                               2020 年 5 月 1 日 

学生・園児及び保護者の皆様  

国 立 音 楽 大 学 

                                                    理事長 山 田 晴 彦 

                                                    附属幼稚園長 林 浩子 

  

新型コロナウイルスに関する本学の対応について 

（緊急支援金給付等について） 

 

  

新型コロナウイルスへの対応については、政府緊急事態宣言及び東京都緊急事態措置

等を踏まえ、附属校を含む本学の学生・園児、教職員の皆様の安全確保を第一に、皆様

にも徹底した外出自粛等、感染発生・拡大防止に向けてご協力をいただいているところ

です。一方において、このような状況下にあっても、オンライン授業等の活用も図りな

がら、本学の目指す教育活動の維持確保に向けて最大限努力することとし、授業・保育

開始に向けて準備を進めているところでございます。 

企業の経済活動や家計に深刻な影響が出始めている中、本学では、附属校を含むすべ

ての学生・園児の皆様の学習活動を少しでも支援させていただくために、以下の対応を

行うことと致しましたのでご案内申し上げます。 

 

１．オンライン授業対応に必要なインターネット環境整備や通信関連費用、学外練習施

設利用費用、緊急事態対応生活関連諸費用等、このたびの災禍に伴う学生・園児の皆様

の様々な経費負担を少しでも軽減するために、附属校生を含む本学全学生を対象に緊急

支援金（附属幼稚園については一律 2 万円）を給付することとします。 

注）給付方法の詳細につきましては別途ご案内致しますが、できる限り速やかに給付を

実施させていただく予定です。 

 

２．学費納付期限については、現下の状況に鑑み、延納について弾力的に対応させてい

ただいておりますので、ご希望される方は、個別にご相談いただきますようにお願い致

します。  

 

今後の状況の変化に伴う更なる対応方針の変更、学事日程の変更等については、本

学各関係組織より、今後も継続的に皆様に周知連絡してまいります。 

学生・園児の皆様及び保護者の皆様、そして教職員一同が、健康に留意し、このた

びの災禍を無事に乗り超えられますことを切に願っております。 

以上 


